
Slípka zelenonohá
Gallinula chloropus

Řád: Gruiformes - Krátkokřídlí
Délka těla: cca 33 cm
Hmotnost: 0,2 až 0,4 g
Věk: až 10 let

Slípka má přibližně velikost koroptve, je tedy mnohem menší než kachna divoká nebo lyska.
Zbarvení je celkově tmavé (šedočerná s hnědou), dospělí ptáci mají zelené nohy a jasně červený
zobák se žlutavou špičkou. Na čele má slípka malou červenou lysinku.

Typické je pro ni neustálé pocukávání hlavou a vztyčeným ocasem, přičemž dobře vyniknou
bílé spodní krovky ocasní.

Potrava slípek je rostlinná i živočišná. Živí se semeny a zelenými částmi vodních rostlin,
hmyzem, měkkýši, žížalami, pulci atd.

Převážná část našich slípek je tažná. Na podzim odlétají, nejčastěji do zimoviš� ve Francii
a Itálii. Někteří ptáci se však jen potulují v okolí rodného hnízda. Navíc přes naše území protahují
severští ptáci například z Finska, takže slípky můžeme spatřit na našich vodních plochách po celou
zimu.

Slípka zelenonohá se nejčastěji zdržuje v hustě zarostlých částech vod, často proto uniká
pozornosti. V zimě však někdy připlouvá spolu s kachnami na místa, kde lidé přikrmují vodní
ptactvo.

Na Berounce se zdržuje celoročně a pravděpodobně i hnízdí. Hledejte jí vždy v pobřežním
porostu a na okraji vodní hladiny. Téměř pravidelně ji lze vidět pod lávkou v křovíčku na pravé straně
řeky, anebo trochu níže pod skalami vždy v blízkosti do vody popadaných stromů.

g

g

g

g

g

g

70cm

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16.


